



GEOTECNALab s.r.l.

Laboratorio geotecnico, geomeccanico e materiali da costruzione

RAPPORTO DI PROVA A COMPRESSIONE SU CAROTE DI CALCESTRUZZO

Rapporto di prova N° **74050a**
emesso in Pavia il **08/04/2010**

Richiedente **Agroittica Acqua & Sole**
Via Vittor Pisani, 16 - MILANO (MI)

Cantiere **Lombardia 3 Cervesina - propr. Cortenuova**
Magazzino condizionato energeticamente autosufficiente
per gli orticoli industriali dell'Oltrepò Pavese

Ubicazione prelievo **Nuovo fabbricato**

Prova secondo Norma **UNI EN 12390-3**

PARAMETRI DI PROVA (UNI EN 12390-3)										
Numero		Indicazione materiali	Dimensioni ø x h [mm]	Sezione reagente [mm ²]	Peso [Kg]	Rottura			Date	
pr.	di ingresso					Carico [kN]	Tensione [N/mm ²]	Tipo rott.	Prelievo	Prova
1	74050	Sigla 1	74,0 x 126,0	4299	1,312	204,45	47,5	S	-	07/04/10
2	74051	Sigla 2	74,0 x 115,5	4299	1,100	206,62	48,0	S	-	07/04/10
3	74052	Sigla 3	74,0 x 60,2	4299	0,583	198,29	46,0	S	-	07/04/10
4	74053	Sigla 4	74,0 x 148,0	4299	1,445	103,73	24,0	S	-	07/04/10

Rottura tipo S = Soddisfacente

Rottura tipo NS = Non Soddisfacente

Lo Sperimentatore
S. Bonomini

Il Responsabile
Dott. S. Bonfoco